



עמוד 'ש' בועי 333

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

לפגש אכילס!

אחרי החגים תפילה ולימוד בעין צורים



על מעט מרשמי החגים מדווח יואל קרצ'מר-רזיאל (עין צורים): כ-120 איש, אשה וילדים, התכנסו לתפילות יום הכיפורים בבית המדרש של ישיבת הקיבוץ הדתי בעין צורים. חלפו אמנם שמונה שנים מאז ננעלו שעריה, אך נותרה ונבנתה קהילה נאמנה של בוגרי הישיבה ובני משפחותיהם, חברים ותושבים מעין צורים, בנות צהלי ואחרים, אשר התפילה המיוחדת בישיבה משמעותית עבורה. בצד התפילות התקיימו שיעורים ושיחות מפי בוגרי הישיבה ואנשי צוותה בעבר. עם השנים הפכה תפילה זו למשפחתית יותר והמחיצה נדדה לאמצע האולם, לאור מספרן הרב של הנשים בקהל. עם זאת,

האינטנסיביות של תפילה, כמעט ללא הפסקה, תוך שירה וריקודים, נותרה כמעט כבעבר. מאוחר יותר במהלך ימי חג הסוכות התכנסו כשבעים תלמידי תיכון, בנות ובנים, ממשואות יצחק ועין צורים בליל הושענא רבה לליל לימוד משותף, הלימוד התקיים מסביב למדורה וכלל שיעורים בצד מפגש חברתי. לאחר מכן המשיכו הקבוצות ללימוד נוסף בקיבוציהם.

אל דעת המקום



אגף החברה יחד עם צוות הנצי"ב מזמינים בעלי תפקידים בקיבוצי התנועה ליום ייחודי ועשיר, יום של למידה, הנאה ומפגש עמיתים. היום ייפתח בסיורים קצרים באתרים ייחודיים בעמק המעיינות (14:00), ולאחר מכן ניפגש בקיבוץ עין הנצי"ב לשיחה בשניים – הרב שי פירון עם תא"ל הושע בן שלום, על זהות והזדהות בחברה הישראלית. בהמשך נתפצל לקבוצות עמיתים ונעסוק בסוגיות

הנוגעות לתפקיד, ובהמשך נתכבד בארוחת ערב ונקנח במבט קצר על העמק המתפתח. בשעה 20:30 ניפרד אחרי תפילת ערבית. הכנס מיועד להנהגות קיבוצי התנועה – מנהלי קהילות/מזכירי פנים וצוותיהם; רבני הישובים; רכזים, מנהלים וחברי צוות בתחומי: ניהול דמוגרפי וחברתי, חינוך, תקשורת, בריאות; מנהלי ועובדי ענפי השירות. ההרשמה אצל מזכירי הקיבוצים/מנהלי קהילות, וכן במשרדי הקיבוץ הדתי – 03-6072706 (עדנה)

כאיל הרק

השבוע התקיים מפגש מנהלות גיל הרך מועצתיות עם נציגת משרד החינוך סימה חדד, מנהלת האגף הקדם יסודי במשרד החינוך. מדווחת נירית אפרתי (מנהלת מח' גיל הרך בתנועה): יחד עם חלי (מנהלת הגיל הרך בתק"צ) יזמנו מפגש עם כ-20 נציגות המועצות האזוריות, כדי לחדד ולהכיר טוב יותר את נושאי הנהלים והתקינה. סימה ציינה את שמחתה על שיתופי הפעולה ואת חשיבות הקשרים הטובים לשמירה על ייחודיות האגף הקדם יסודי, ועל אופים של הישובים והקיבוצים. בין הנושאים שעלו במפגש: כיצד לבצע רישום נכון, תנאי זכאות לגנת שניה, גן רב גילאי ועוד. המפגש החשוב והמשמעותי חידד את הצורך בשיתופי פעולה בין המועצות-המפקחות-והקיבוצים. בשת"פ נוסף עם התק"צ נולד יום העיון הראשון שלנו לשנה זו בנושא: **ניהול המשאב האנושי - מפתחות להצלחה** שיתקיים בשני מועדים לנוחיותכם: בבית יד לבנים, עמק הירדן ביי"ד בחשון (15.11) ובבית שפירא שבבארות יצחק בכ"א בחשוון תשע"ו (22.11). ההרשמה אצל נירית.

מחלקת החינוך

בימים הקרובים (2-3/11), נקיים בעיר לוד שני ימי ההכשרה לצוותי חינוך בנושא: **חיבור בין חינוך לקהילה**. בימי ההכשרה נארח את טובי המנחים והמרצים, נשמע על חיבורים שונים בין קהילה ומערכת החינוך החברתי, נתרגל חשיבה קהילתית של מערכת החינוך, וכרגיל - נלמד ונעמיק בידע על עבודה עם ילדים ונוער בקיבוץ; בהצלחה לכולנו!

שיתוף פעולה – זה"ל ומאמץ



לפני למעלה מעשור שנים הוקמה מכינה קדם צבאית 'צהלי' בתוך המושב השיתופי משואות יצחק. כבר מן ההתחלה נרקם קשר חיובי בין המכינה לקהילה - הבנות מתנדבות ופועלות בתוך המושב והמשפחות בקהילה מארחות את הבנות בשבת. הושענא רבה הוא יום השנה לפטירתה של תמר אריאל ז"ל הטייסת- נווטת הדתית שנהרגה ברכס האנאפורנה שבנפאל ושעל שמה נקראת כיום המכינה – 'צהלי ע"ש תמר אריאל'. בשנה שעברה התקיים ערב לימוד בהושענא רבה בשיתוף המכינה והישוב, ולאחר שערב הלימוד נחל הצלחה רבה הוחלט לקיימו גם השנה. בנות צהלי הגיעו למשואות יצחק ושמעו את השיעורים של הקהילה, והמורים המלמדים במכינה היו חלק משמעותי ברשימת המלמדים. ישבנו יחד לילה ארוך ומשמעותי ושוב חשנו בחיבור היפה שמהווה דוגמא אחת מני רבות לשיתוף פעולה שיכול להירקם בין ישוב ולבין המוסד החינוכי הפועל בתחומו.

צבר קיבוצים



אגף החברה יחד עם פרד אדן מבארות יצחק (המרכז לחיילים בודדים), מלווים את גרעיני צבר בקיבוצים. מדווח יצחק קרליבך: נפגשו לאחרונה עם רכזי גרעיני צבר בניר עציון ובעין צורים - לאה רוזנברג ופיליפ אלכסנדר, המתמודדים בימים אלו עם האתגר של הקמת גרעין חדש. בניר עציון זו הפעם הראשונה שבה הוחלט על קליטת גרעין וללא ספק האתגר הוא גדול (כל הכבוד!). תוך כדי הביקור התרשמנו מאוד מהמאמץ וההשקעה הגדולים של כל העוסקים במלאכה בשני הקיבוצים ואנו נמשיך ללוות את הרכזים ולסייע להם בעבודתם בכל שיידרש. ברכת יישר כח גדולה לכל העוסקים בקליטת הצברים בקיבוצנו, והם רבים וטובים.

צרכות הדדית תנועתית עצמאית במבחן המציאות

בתחילת שנות התשעים מספר קיבוצים נקלעו למצוקה כלכלית, ועקב כך ביקש בנק המזרחי לממש את הביטחונות (ערביות ושעבודים) שהיו ברשותו. מסיבות ערכיות החליטה תנועת הקבה"ד לא להצטרף ל"הסדר הקיבוצים" ולפעול בדרך של **ערבות הדדית תנועתית** – ערך משמעותי וחשוב שעמד במבחן המציאות. כחלופה ל"הסדר הקיבוצים" נבנתה מערכת הסדרים פנים-תנועתית: קיבוצי התנועה כולם חתמו ערבות ספציפית לחוב כל קיבוץ שהיה נתון באותה עת בקשיים כלכליים. הסדר זה החליף את הערבות הכללית ('ערבות סדין') שהייתה נהוגה עד אותה עת. חשוב לציין שהחובות נפרסו על פי לוח זמנים ידוע, אך לא נמחקו (בניגוד ל"הסדר הקיבוצים"). במקביל נבנתה תכנית עבודה מסודרת ומוסדרת מול בנק המזרחי והמערכת הבנקאית בכלל, כך שהקיבוצים שנקלעו לקשיים יוכלו להמשיך לפעול ולהתפתח. **לשמחתנו הרבה אפשר לציין בסיפוק רב שבערב ראש השנה תשע"ז שני הקיבוצים האחרונים שהיו בהסדר סילקו את חובם עד התשלום האחרון ללא צורך בהפעלת הערבות ולשביעות רצון כל הצדדים**. במקביל הוקמה קרן קד"ם על פי אותה שיטה של ערבות הדדית פנימית. יהי רצון שלא נצטרך לה.

ענת פלוג, אחיותי פורת וחברותי המזכירות הפעילה